
 

Spese di funzionamento Comitato Alta Consulenza a carico del bilancio dell’Ente 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 11 giugno 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 116/2008 – Verb. 81 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca datato 26.9.2007 che, ai fini della 
nomina del nuovo Presidente del CNR, all’art.1 ha istituito il Comitato di Alta Consulenza con il 
compito di individuare la personalità da proporre al Consiglio dei Ministri e al Parlamento;  

VISTO in particolare l’art.2 del succitato D.M. che rimanda al Consiglio di amministrazione del 
CNR la possibilità di porre le spese di funzionamento del suddetto Consesso, a carico del bilancio 
dell'Ente stesso; 

CONSIDERATO che rientrano nelle spese di funzionamento succitate i costi correlati con la 
pubblicazione di un bando di selezione sulla rivista Science nonchè con i rimborsi delle spese di 
missione sostenute dai componenti del suddetto Consesso, pari complessivamente a circa 
€5.500,00; 

CONSIDERATO quanto sollecitato, per le vie brevi, dal Ministero vigilante circa l’opportunità 
che l’Ente recepisca positivamente il disposto di cui all’art.2 del succitato D.M., attesa l’inerenza 
del compito affidato al Comitato stesso alle finalità istituzionali del CNR;  

VISTA la relazione del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0043512 del 4 giugno 
2008; 
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare il Dirigente dell’Ufficio di Ragioneria della S.A.C. a procedere alla liquidazione 
delle somme di cui in premessa corredate dei relativi giustificativi di spesa, a valere sulle pertinenti 
voci di bilancio. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

